关于市十七届人大二次会议第147号建议协办意见的函

市卫生和计划生育局：
市人大十七届二次会议第147号建议《关于实施农村生活垃圾分类处置的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

随着人口的增加、工业的发展，垃圾品种增多、产生量的快速增加，现有收集、处理方式已渐显弊端。垃圾分类收集、回收处理的确是一种既经济又对环境影响较小的合理处置方式，我们可以变废为宝重复利用，节约有限的自然资源，极大地减少垃圾处理部门的压力和对环境的污染。我局着重做好以下几方面工作：
一、对于每一个审批的建设项目，在环评中明确各类垃圾的性质、产生量及去向，特别强调危险废物储存、运输、处置等应严格按照相关法律法规执行。

二、配合主管部门完善垃圾分类相关的法律规范。从法律规范层面制定相应有约束性的政策文件，将垃圾处理在立法层面上进行规范，保障垃圾分类收集、处理的实现。

三、加大环保知识的宣传力度。通过各种渠道大力开展垃圾分类收集、综合利用的宣传教育，提高企事业单位及群众节约资源、保护环境的意识。

四、探索和引进先进技术。鼓励企业发展先进的垃圾处理工艺和流程，引导企业吸收先进的垃圾处理技术，推进新技术的研发。针对不同垃圾采用不同的处置方式，提高垃圾处置能力，推进焚烧技术的应用，进一步引进高端技术、提升变废为宝的工艺研究能力和成果，改变垃圾处理的方式，减少对环境的污染。

我局将继续一如既往做好本职工作，并积极配合主管部门做好相关工作，促进垃圾分类及综合利用向“减量化、无害化、资源化”方向发展。

最后，请代向陈沸沸代表对我市环境保护事业的关心和支持表示感谢！

                               慈溪市环境保护局

                            2018年4月28日

联系人：张连民

联系电话：63089042